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 Tadeusz Trojanowski - fortepian 

kompozytor, pianista, pedagog, 

poeta, animator kultury na 

Podlasiu i Mazowszu. Urodzony w 

Ciechanowie. Edukację muzyczną 

rozpoczął w rodzinnym mieście 

(akordeon), kontynuował w Płocku 

(akordeon, fortepian) i Łodzi 

(fortepian). Pierwsze kompozycje 

(utwory na fortepian i pieśni) 

powstały w latach 1977-78. Lekcji 

kompozycji i kontrapunktu udzielał mu wówczas dyrektor PSM I i II 

stopnia w Płocku - Marcin Kamiński (1913 – 1990). Studia muzyczne 

ukończył w AMiFC w Warszawie w klasie fortepianu (Jan 

Kadłubiski, 1984) i kompozycji (Marian Borkowski, 1996).  

Jest autorem około 300 utworów od dzieł oratoryjnych przez 

instrumentalne do drobnych form instrumentalnych i pieśni. Wśród 

nich znajdują się kompozycje wokalno-instrumentalne i wokalne 

(Modlitwa Jubileuszowa, Stworzeni do miłości, Magnificat, Stabat 

Mater, Ave Maria, Misericordiam Dei, Oratorium Zapiski więzienne 

do tekstów Stefana Kardynała Wyszyńskiego, In Honorem Beatae 

Mariae Virginis Immaculatae, Requiem – rozważania o życiu i 

śmierci, Te Deum, Missa Brevis, Alleluja, Anielski śpiew); 
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symfoniczne i instrumentalne (Out, Non stop, Transformation, 

Requiem, Muzyka żałobna 1940 -2010, Pieśni na orkiestrę, 96 taktów 

muzyki żałobnej, Koncert, Concertino, Sielanki, Pro Memoria, 

Witraże), instrumentalne i kameralne (Treatment, Kosmos, Studium 

AIDS, Metamorfozy na fortepian, Impresje na flet i fortepian, Free 

Oscillation na trio stroikowe, Suita, Orientalne inspiracje na 

wiolonczelę i fortepian, Responsorium, Medytacja na organy, Kaprys 

na flet, Wędrówki po skalach na gitarę), pieśni na głos z 

towarzyszeniem fortepianu oraz ponad 20 kolęd do własnej muzyki i 

tekstu. Tadeusz Trojanowski jest także autorem Uroczystej Fanfary 

Miejskiej Białegostoku. 

Większość kompozycji doczekała się wykonań estradowych, 

nagrań radiowych (Polskie Radio, Radio Watykańskie), telewizyjnych 

i fonograficznych (Vienna Modern Masters, Acte Preable, Pro Art). 

Kompozycje Tadeusza Trojanowskiego wykonywane były m.in.: 

w Niemczech, Włoszech, Słowacji, Rosji, Norwegii, Meksyku, 

Australii, USA i Japonii. Jako pianista koncertuje w kraju i za granicą 

wykonując głównie muzykę współczesną i romantyczną. Jest 

wielokrotnym stypendystą Stowarzyszenia Autorów ZAiKS oraz 

Marszałka Województwa Podlaskiego za rok 2006.  

W 2008 r. otrzymał medal Zasłużony Kulturze – Gloria Artis, a w 

2013 Nagrodę Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.  Dzięki 

swej pomysłowości i zdolnościom organizatorskim jest – wraz z 

małżonką Lidią - twórcą licznych festiwali i inicjatyw muzycznych na 

Podlasiu i Mazowszu (Koncerty Pamięci, Koncerty przed Hejnałem, 



 5

Muzyczne Spotkania z Naturą – Franciszkiada, Koncerty Totus Tuus, 

Podlaski Festiwal Wielkanocny, Letni Festiwal Chopin nad Nettą. 

Dorobek poetycki stanowią zbiory wierszy: Został tylko Anioł Stróż 

(1998), Tato, napisz mi wiersz! (2009) oraz poezja zamieszczana w 

antologiach i periodykach wydawanych w kraju. 

Michał Drewnowski – fortepian 

Naukę gry na fortepianie rozpoczął we 

Włoszech w wieku 8 lat pod 

kierunkiem ojca, wybitnego pianisty 

Marka Drewnowskiego. Edukację 

muzyczną kontynuował po powrocie 

do Polski w Liceum Muzycznym im. 

Karola Szymanowskiego w Warszawie, 

gdzie uczył się pod kierunkiem prof. 

Bronisławy Kawalli i prof. Ewy 

Pobłockiej. W 2001 roku ukończył z wyróżnieniem Akademię 

Muzyczną im. K. i G. Bacewiczów w Łodzi, gdzie studiował pod 

kierunkiem ojca, profesora tamtejszej uczelni. W latach 2002- 2005 

studiował w Konserwatorium Muzycznym w Genewie pod 

kierunkiem wybitnych pedagogów (Dominique Merlet i Pascal 

Devoyon). Brał udział w wielu mistrzowskich kursach pianistycznych 

prowadzonych przez wybitnych pianistów: Naum Shtarkmann, Miłosz 

Magin, Fou T'soung, Rudolf Kehrer i Eugen Indjic.  

Laureat licznych nagród: I na Międzynarodowym Konkursie 

Indywidualności Muzycznych im. A. Tansmana w Łodzi (1996), I na 
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XIII Konkursie Muzyki Kameralnej w Łodzi (1998), II na 

Międzynarodowym Konkursie Pianistycznym im. M. Masin w 

Sangemini (Włochy, 2000), II na Konkursie Pianistycznym A.GI.MUS. 

(Rzym, 2005).  

Koncertuje jako solista i kameralista w Polsce, Włoszech, Francji, 

Szwajcarii, Luksemburgu, Belgii, Bułgarii, Anglii, Austrii, Czechach, 

Finlandii, Danii i w Niemczech. W latach 2000 - 2002 występował w 

Teatrze Nowym w Warszawie jako aktor - pianista w przedstawieniu 

Adama Hanuszkiewicza Chopin, jego życie, jego miłość, jego 

muzyka... w roli F. Chopina. 

Współpracuje z orkiestrami symfonicznymi w kraju i za granicą 

propagując mało znaną i całkiem zapomnianą muzykę polskich 

kompozytorów takich jak: Ludwik Grossmann, Jadwiga Sarnecka, 

Stefan Kisielewski, Tadeusz Majerski. 

 

Jacek Olchanowski - saksofon 

Urodził się w 1973 r. w Białymstoku. 

Edukację muzyczną rozpoczął w wieku 7 

lat  na fortepianie. Naukę kontynuował w 

szkole muzycznej II stopnia na saksofonie –

na początku u swojego ojca Stanisława 

pedagoga i muzyka Filharmonii 

Białostockiej. Będąc początkującym 

uczniem klasy saksofonu zdobył  II nagrodę 

na Ogólnopolskim Konkursie Szkół Muzycznych II stopnia i Liceów 
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Muzycznych (1992). Ukończył z wyróżnieniem AMiFC w Warszawie 

w klasie saksofonu Krzysztofa Herdera (1997). Brał udział w Letniej 

Akademii Mozartowskiej w Salzburgu (w klasie prof. Eugenne`a 

Rousseau, 1997). W latach 2000 - 2001 uzyskał stypendium Rządu 

Republiki Francji (I nagroda w konkursie) doskonaląc swoje 

umiejętności w Conservatoire National de Région de Metz (w klasie 

prof. Huberta Pratiego i as. Christiana Joyeux) oraz u najlepszych 

pedagogów saksofonu (David Pituch, Michael Leonard, Eric Barret, 

Michał Kulety, Jean Kiffer, Fabrice Moretti, Ed Bogaard, John 

Sampen). Powierzane mu były prawykonania polskie takich utworów 

jak: Ballade Frank Martin, Improvisation II Gerard Gastinel, Wariacje 

patetyczne Ida Gotkovsky (wersja na saksofon altowy i orkiestrę 

smyczkową), In Freundschaft  Karlheinz  Stockhausen.  

Jest finalistą konkursu saksofonowego w Metz (2007) oraz 

stypendystą Marszałka Województwa Podlaskiego (2001) i 

Prezydenta Miasta Białegostoku (2010). Koncertuje w kraju za 

granicą (Sankt Petersburg, Salzburg, Genewa, Metz). Obecnie 

współpracuje z OiFP. 

 

Leszek Kołodziejski – 

akordeon. Urodzony 10 

sierpnia 1981 roku w 

Starachowicach. Jest 

absolwentem Akademii 

Muzycznej w Łodzi, 
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(2005, klasa prof. Zbigniewa Ignaczewskiego). Swoje umiejętności 

doskonalił w licznych kursach muzycznych pracując pod kierunkiem 

takich pedagogów jak: prof. Max Bonnay, prof. Jürgen Ganzer, prof. 

Alfred Melichar, prof. Josif Puritz, prof. Włodzimierz Lech 

Puchnowski, prof. Bogdan Dowlasz, prof. Jerzy Jurek. Działalność 

koncertową jako solista i kameralista prowadzi od 1995 r. występując 

na licznych festiwalach w Polsce i zagranicą. Współpracuje z 

orkiestrami symfonicznymi i teatrami (Filharmonia Łódzka, Teatr 

Studyjny w Łodzi, Teatr im. S. Jaracza w Łodzi, Radiowa Filharmonia 

New Art).  

Na swoim koncie posiada wiele prawykonać oraz nagrań dla 

Polskiego Radia i Telewizji Polskiej. Jest laureatem wielu nagród 

międzynarodowych i ogólnopolskich konkursów akordeonowych: I - 

na Międzynarodowym Konkursie Akordeonowym w Puli (Chorwacja) 

2007 VI – na 44 Międzynarodowym Konkursie Akordeonowym w 

Klingenthal (Niemcy), 2007, II nagroda oraz Nagroda specjalna na 

VIII Ogólnopolskim Konkursie Akordeonowym w Gdańsku, 2005, I – 

na Międzynarodowym Festiwalu Muzyki Akordeonowej w Przemyślu, 

2004, 1998, 1997, III – na VIII Mi ędzynarodowym Konkursie 

Współczesnej Muzyki Kameralnej w Krakowie, 2003, II – na III 

Międzynarodowym Konkursie Akordeonowym w Popradzie 

(Słowacja), 2003, V – na X Międzynarodowym Konkursie 

Akordeonowym rrasate Hiria w Arrasate-Mondragôñ (Hiszpania), 

2002, I – na 39 Międzynarodowym Konkursie Akordeonowym (Coupe 

Mundiale 2002' w Kopenhadze (Dania), 2002, I nagroda oraz Nagroda 
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specjalna na Międzynarodowym Konkursie Akordeonowym im. 

Andrzeja Krzanowskiego w Czechowicach - Dziedzicach (Polska), 

2002, I – na 40 Międzynarodowym Konkursie Akordeonowym w 

Klingenthal (Niemcy), 2002, I nagroda oraz Nagroda specjalna dla 

najlepszego uczestnika konkursu na II Mi ędzynarodowym Konkursie 

Akordeonowym w Popradzie (Słowacja), 2001.  

Jest laureatem wielu prestiżowych nagród i stypendiów (Ministra 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego 1997 – 2005, II miejsce w 2003 r. 

oraz III miejsce w 2004 r. w Konkursach Primus Inter Pares na 

Najlepszego Studenta Rzeczypospolitej Polskiej). Za wybitne 

osiągnięcia otrzymał nagrodę I stopnia Prezydenta Miasta 

Starachowic (1996).  Od 2007 r. jest członkiem Stowarzyszenia 

Polskich Artystów Muzyków. Prowadzi działalność pedagogiczną: na 

stanowisku asystenta w Akademii Muzycznej w Łodzi  (klasa 

akordeonu prof. Zbigniewa Ignaczewskiego) oraz - od 2004 r. – w 

Zespole Szkół Muzycznych im. Stanisława Moniuszki w Łodzi. 

 

Radiowa Filharmonia New Art założona w 2009 r. kontynuuje 

tradycje Radiowej Orkiestry Henryka Debicha. Tworzą ją 

charyzmatyczni muzycy młodego pokolenia, należący do 

najznakomitszych talentów muzycznych w Polsce. Na swoim koncie 

posiada wiele koncertów w najznakomitszych salach Europy 

prezentując muzykę klasyczną i filmową wybitnych kompozytorów 

polskich i światowych. Zespół nagrywał wielokrotnie dla Polskiego 
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Radia i Telewizji towarzysząc młodym, znakomitym solistom z 

Europy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Suwalski Chór Kameralny powstał jesienią 1996 przy Suwalskim 

Towarzystwie Muzycznym im. E. Młynarskiego. Założycielem i 

dyrygentem chóru jest Grzegorz Bogdan. W ciągu 10 lat wykonał ok. 

120 koncertów w Polsce, na Litwie, Łotwie, Białorusi i we Włoszech. 

Jest zdobywcą wielu nagród i wyróżnień w ogólnopolskich i 

międzynarodowych festiwalach i konkursach m.in.: I nagrody 

Łapskiego Te Deum (1998) oraz nagrody indywidualnej dla 

najlepszego dyrygenta festiwalu, II nagrody na Podlaskim Przeglądzie 

Kolęd i Pastorałek (1999), III Koru Festiwals Sudraba Zvani 2001 w 

Daugavpils (Łotwa), Sakralines Chorines Muzikos Festivalis 

Džiūgaukim…Aleliuja 2002 – 2004 w Mariampolu (Litwa), Festiwalu 

Pieśni Sakralnej Rumia 2002.  
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W roku 1999 śpiewał podczas mszy świętej sprawowanej w Ełku 

przez papieża Jana Pawła II. Jesienią 1999 r. nagrał płytę z polskimi 

kolędami i pastorałkami, na której znalazły się również zapomniane 

pastorałki z okolic Wilna. Współpracuje z muzykami Filharmonii 

Podlaskiej, Łomżyńską Orkiestrą Kameralną, Warszawską Orkiestrą 

Kameralną oraz Orkiestrą Miłośników Miasta Wilna.  

Ważnym elementem repertuarowym chóru są dzieła oratoryjno-

kantatowe, m.in. Missa Brevis Ch. Gounoda, I Litania Ostrobramska 

S. Moniuszki, Requiem W. A. Mozarta, Oratorium De Noel C. Saint-

Saënsa, In Virtute Tua Domine oraz Crudelis Herodes G.G. 

Gorczyckiego, Laudate Pueri M. Mielczewskiego, Oratorium Zapiski 

Więzienne Tadeusza Trojanowskiego do tekstów Stefana Kardynała 

Wyszyńskiego. 

Szczególne miejsce w działalności artystycznej Suwalskiego Chóru 

Kameralnego zajmują koncerty w środowiskach polonijnych na 

Litwie, Łotwie i Białorusi. Istotnym elementem działalności zespołu 

jest współpraca z Chórem Kameralnym Suvalkija z Mariampola w 

ramach Polsko-Litewskiej Akademii Chóralnej, powstałej wiosną 

2001 roku z inicjatywy Suwalskiego Chóru Kameralnego. Polega ona 

na wspólnym przygotowywaniu i wykonywaniu utworów 

oratoryjnych i kantatowych ukazujących niezwykłe piękno muzyki 

polskiej i litewskiej. Wspólnie realizowane projekty to: 

Rzeczpospolita Obojga Narodów w muzyce renesansu i baroku, 

Rzeczpospolita Obojga Narodów w muzyce polskiego i litewskiego 
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romantyzmu. Do współpracy przy ich realizacji projektu zaproszono 

Orkiestrę Miłośników Miasta Wilna, Młodzieżowy Chór Kolegium w 

Mariampolu oraz solistów Warszawskiej Opery Kameralnej. Podczas 

koncertów w Polsce i na Litwie prezentowano utwory wokalne i 

instrumentalne polskich oraz litewskich kompozytorów 

romantycznych. W roku 2005 wspólnie z solistami Opery Kameralnej 

w Warszawie i Wileńską Orkiestrą Miasta Wilna, Suwalski Chór 

Kameralny dokonał nagrań na swoją drugą płytę z utworami 

kompozytorów polskiego i litewskiego romantyzmu. 

Grzegorz Bogdan – 

dyrygent, aranżer, twórca 

zespołów kameralnych: 

Musica Antiqua, The 

Eight Singing, Nota Bene, 

założyciel i dyrygent 

Suwalskiego Chóru Ka-

meralnego Viva Musica, pomysłodawca i twórca Polsko – Litewskiej 

Akademii Chóralnej, dyrektor  artystyczny Międzynarodowych 

Recitali  Chóralnych Hora Cantavi, Festiwalu Muzyki Sakralnej Salve 

Regina, Międzynarodowych Spotkań Gospel&Jazz, Wigierskich 

Ogrodów Sztuki,  Warszawskich Spotkań Kolędowych Mali 

Maleńkiemu. 

 Autor i realizator projektów artystycznych  m.in.: Rzeczpospolita 

Obojga Narodów w Muzyce Polskiego i Litewskiego Baroku i 

Romantyzmu, Leć głosie po rosie … tradycyjne pieśni pogranicza,  



 13

Aurora Borealis – Północny Przylądek Chóralny – Polska, Litwa, 

Anglia, Tangowanie - Astor Piazzolla Projekt. Współpracuje z 

solistami, chórami oraz orkiestrami w Polsce i zagranicą m.in: Operą 

Kameralną w Warszawie, Orkiestrą Miłośników Miasta Wilna, 

Warszawską Orkiestrą Ecco Musica, Łomżyńską  Filharmonią 

Kameralną.  

Stypendysta  Miasta Suwałk w dziedzinie twórczości artystycznej w 

roku 2009 w  projekcie: Cztery pory w roku… czyli śpiewnikowe 

piosenki dla małych i dużych dzieci oraz stypendysta Marszałka 

Województwa Podlaskiego w dziedzinie twórczości artystycznej w 

roku 2011 (projekt Do kogo biegniesz, do kogo się śmiejesz). 

 

Przemysław Zych – dyrygent, 

kompozytor.  

W latach 2000 – 2005 

studiował kompozycję w 

AMiFC w Warszawie (klasa 

prof. Zbigniewa Bagińskiego). 

W 2010 r. ukończył dyry-

genturę symfoniczno-operową (klasa prof. Szymona Kawalli). Swoje 

umiejętności doskonalił na kursach mistrzowskich, m.in. podczas 

International Bartók Seminar w Szombathely na Węgrzech (2006), 

pracując pod kierunkiem Petera Eötvösa i Johannesa Schöllhorna 

(kompozycja) oraz Zoltána Peskó i László Tihanyi’ego (dyrygentura). 

Jest laureatem Konkursu Wykonawczego Muzyki Karola 
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Szymanowskiego w Zakopanem (1998), Ogólnopolskiego Otwartego 

Konkursu Kompozytorskiego im. Adama Didura  w Sanoku (2002) i 

Konkursu kompozytorskiego na utwór inspirowany poezją Tadeusza 

Różewicza (2006). Jego utwory wykonywane były na wielu 

koncertach i festiwalach w Polsce (m.in. Festiwal im. Adama Didura 

w Sanoku, Laboratorium Muzyki Współczesnej, Muzyczne Pory Roku, 

Warszawskie Spotkania Muzyczne, My Splendid Isolation – Dni 

Karola Szymanowskiego, Festiwal Muzyki Dawnej im. Mikołaja z 

Radomia) oraz za granicą (Anglia, Belgia, Niemcy, Ukraina, Włochy, 

Stany Zjednoczone). 

Zadebiutował w Filharmonii Narodowej  jako kompozytor (2008), 

jako dyrygent (2010). Wydana nakładem Musica Sacra Edition płyta 

New Polish Music for choir, na której umieszczono m.in. jego 

Miserere na chór mieszany w wykonaniu chóru Schola Cantorum 

Gedanensis pod dyrekcją Jana Łukaszewskiego, została nominowana 

do Nagrody Akademii Fonograficznej w dwóch kategoriach: Album 

roku – muzyka współczesna (nagroda Fryderyk 2012) i 

Najwybitniejsze nagranie muzyki polskiej.  Współpracuje z Kapelą od 

Świętego Kazimierza, Operą Nova w Bydgoszczy, Radomską 

Orkiestrą Kameralną i orkiestrą Sinfonia Varsovia. Był jednym z 

inicjatorów powstania Radomskiej Orkiestry Kameralnej oraz 

dyrygentem jej pierwszych koncertów. W 2007 założył i został 

kierownikiem artystycznym festiwalu My splendid isolation – Dni 

Karola Szymanowskiego w Radomiu.  


